特急

中商务贸字〔2019〕   号

中山市商务局关于组织企业申报中央财政2019年度外经贸发展专项资金

（开拓重点市场事项）的通知
各镇区商务主管部门，有关企业：

根据《广东省商务厅关于印发中央财政2019年度外经贸发展专项资金申报指南的通知》（粤商务财字〔2019〕1号），就开展中央财政2019年度外经贸发展专项资金（开拓重点市场事项）申报工作，现通知如下：
一、支持对象

　　（一）外贸中小企业开拓国际市场项目。

1.在我市注册登记（下同），具有独立法人资格的企业。

2.近三年来无严重违法违规行为，未拖欠应缴还的财政性资金。

     （二）品牌培育项目。

1.依法在我市注册，具有法人资格和进出口经营资格的中方或中方控股企业。

2.近三年来无严重违法违规行为，未拖欠应缴还的财政性资金。

　　二、支持的内容和标准

（一）外贸中小企业开拓国际市场项目。对2018年度海关统计进出口额在6500万（含）美元以下的外贸中小企业开拓国际市场提供支持，具体包括境外展览会、外贸中小企业保单融资、促进外贸中小企业出口业务发展专项融资等项目。单个企业当期资助金额低于5,000元（含）的不予资助。具体支持内容和标准如下。

1.境外展览会。

每家企业每个境外展会最多可申请2个标准展位，不高于企业展位费的实际支出额。优先支持广东境外商品展览平台和配合省政府工作参加的重点展会（补贴标准见附件1），其他境外展会每个标准展位最高支持限额18,000元。

2. 外贸中小企业保单融资贴息。

（１）保单融资贴息。

对外贸中小企业出口信用保单融资贷款给予贴息扶持。

	支持内容
	最高支持

比例
	最高限额

	保单融资贴息
	所产生利息的20%
	200,000元

（２）促进外贸中小企业出口业务发展融资。

根据商务部和中国进出口银行建立的合作机制，对进出口银行广东省分行通过商业银行给予外贸中小企业出口业务发展专项融资贷款给予贴息扶持。

	支持内容
	最高支持

比例
	单个企业最高限额

	促进外贸中小企业出口业务发展专项融资贴息
	所产生利息的35%
	400,000元

（二）品牌培育项目。
主要支持企业收购国际品牌和创建国际品牌。其中创建国际品牌包括设立境外品牌营销网络、品牌境外宣传推广等。

	项目序号
	支持内容
	最高支持比例
	最高限额

	1
	收购国际品牌
	50%
	4,000,000元

	2
	设立境外品牌营销网络
	50%
	2,000,000元

	3
	品牌境外宣传推广
	50%
	1,000,000元

    专项资金采用人民币资助方式，外币费用支出按2019年6月28日的中国人民银行外汇牌价折算（详见附件2）。

三、支持期间、申报程序

（一）支持期间。2019年度项目：2018年7月1日-2019年6月30日发生的项目或所支出费用。
（二）申报程序。申报程序分为纸质材料申报和网上申报。

1.符合申报外贸中小企业开拓国际市场2019年度项目的企业（单位）通过中央专项资金网络管理系统（网址www.smeimdf.org.cn，系统8月3日开放，8月17日关闭）申报并向所在镇区商务主管部门提交纸质申请材料。新申请注册、资料变更、需要重置密码的企业，在系统注册后（变更资料、重置密码的需预先提交佐证材料），根据自身实际情况将盖有企业公章的相关佐证材料（例如：营业执照、对外贸易经营者备案登记表、海关报关单位注册登记证书、银行对公账户基本信息、需予以变更的企业信息相关证明、申请重置密码的报告等）彩色扫描版发至所在镇区商务主管部门工作人员电子邮箱，由其予以审核。
2.符合申报品牌培育项目的企业向所在镇区商务主管部门提交纸质申请材料。

(三)已按规定提交申请材料经确认确属审核遗漏未列入支持方案的，项目不需再次申报，在下一年度方案中予以补正列入。

上述申报逾期不予受理。
4、 申报材料

（一）境外展览会。

1.封面（样板详见附件3，下同）。

2.申报单位在系统里录入项目后自动生成申请表，申报单位须将该申请表导出并打印。

    3.广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com）出具的《企业诚信信息记录》（操作指南详见附件4，下同）。
4.参展企业《对外贸易经营者备案登记表》、《外商投资企业批准证书》或《外商投资企业备案回执》。

    5.企业营业执照。

6.邀请函或展会主办方出具的展位确认函。

7.参展企业与境内（外）展会主办方或组展方签订的展位数量合同并注明展位编号（如与境外主办方直接签订的合同，原则上展位确认函可与展位数量合同一致）。

8.支付参展费的银行付款凭证及参展费发票或支出外汇认购展位的银行付汇凭证。

9.企业参展人员的护照页及出入境页复印件（赴港澳参展的不需提供）。如为中方企业在境外展会举办地派出人员，需提供该人员在所属参展企业的在职证明和劳务合同。如电子通关无出入境盖章的情况，请自行彩色打印出入境记录凭证提交。

10.展会主办方对组展企业的授权书或相关证明材料。

11.展会主办方官方发布的参展企业名录或其它证明材料（作为审核参考，此次可不提供，但明年起必须提供）。

12.商务主管部门要求的其它材料。

上述材料一式2份。
   （二）外贸中小企业保单融资贴息。

1.封面。

2.外贸中小企业保单融资贴息申请表（附件5）。
    3.广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com）出具的《企业诚信信息记录》。
4.企业《对外贸易经营者备案登记表》、《外商投资企业批准证书》或《外商投资企业备案回执》。

5.企业营业执照。
6.企业提供的保单复印件。

7.企业与融资机构签订的融资合同。

8.企业、融资机构和保单发放单位签订的赔款转让协议或者应收账款转让协议。

9.融资机构出具的信用保险融资证明（附件6，主要用于说明融资属于信用保险项下融资、融资金额、期限、利率或利息等，融资机构盖章）。

10.企业支付利息的支付凭证或银行扣除利息的凭证。

11.商务主管部门要求的其它材料。

上述材料一式2份。
（三）促进外贸中小企业出口业务发展专项融资贴息。

1.封面。

2.广东省促进中小外贸企业出口业务发展专项融资项目申报表（附件7）。

    3.广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com）出具的《企业诚信信息记录》。
4.企业《对外贸易经营者备案登记表》、《外商投资企业批准证书》或《外商投资企业备案回执》。

    5.企业营业执照。

    6.融资协议（须由与进出口银行广东省分行合作的商业银行提供）。

    7.银行扣息回单（须由与进出口银行广东省分行合作的商业银行提供）。

    8.专项融资受托支付使用台账或融资账户流水单（须由与进出口银行广东省分行合作的商业银行提供）。

    9.贷款资金用于出口项下业务的证明材料，包括：商务合同或出口订单；费用凭证或商务发票。

10.专项融资项目统计表（附件8）。

11.企业专项融资承诺书

12.商务主管部门要求的其它材料。

上述材料一式2份。
（四）收购国际品牌项目。
1.封面。

2.申请报告。

    3.广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com）出具的《企业诚信信息记录》。
    4.中央财政外经贸发展专项资金收购国际品牌项目申报表（附件9）。

    5.企业营业执照和企业对外贸易经营者备案登记表。

    6.经会计或审计事务所审计的2018年度财务报表。

    7.收购合同以及付款凭证。

8.收购项目的专项审计报告。

9.商务主管部门要求的其它材料。

上述材料一式6份。
（五）设立境外品牌营销网络。

1.封面。

2.申请报告。

    3.广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com）出具的《企业诚信信息记录》。
    4.中央财政外经贸发展专项资金创建国际品牌（设立境外品牌营销网络）项目申报表（附件10）。

    5.企业营业执照和企业对外贸易经营者备案登记表。

    6.企业境外投资（机构）证书。

    7.驻外使（领）馆经商处出具的书面意见或备案回执。

    8.在境外品牌产品营销网络2018年7月-2019年6月运营费用支出凭证及项目专项审计报告。

9.境外商标注册证明及其中文译文。

10.商务主管部门要求的其它材料。

上述材料一式6份。
    （六）品牌境外宣传推广项目。
1.封面。

2.申请报告。

    3.广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com）出具的《企业诚信信息记录》。
    4.中央财政外经贸发展专项资金创建国际品牌（品牌境外宣传推广）项目申报表（附件11）。

    5.企业营业执照和企业对外贸易经营者备案登记表。

    6.境外广告宣传、推广活动合同等相关证明材料。

    7.宣传材料制作费用、境外广告费用支出凭证等材料及项目专项审计报告。

8.境外商标注册证明及其中文译文。

9.商务主管部门要求的其它材料。

上述材料一式6份。
以上材料均仅需提供复印件（如营业执照和对外贸易经营者备案登记表等为多证合一，请予以说明），每页必须加盖申请单位公章，按编号顺序排列整理，必须胶装装订成册，没有装订成册的不予受理（装订标准参考附件12）。受理的镇区商务主管部门可根据需要验证原件。提交的材料如为外文请作中文翻译，如不翻译视同无效。

五、截止时间
申请单位需于2019年8月13日（星期二）前完成在线申报（在线申报仅涉及外贸中小企业开拓市场项目，新的申请单位须首先注册，已注册的申请单位在申报时须按实际更新企业基本资料，系统8月3日开放，8月17日关闭），并将纸质版申报材料提交至所在镇区商务主管部门，镇区商务主管部门需在2019年8月16日（星期五）前将经过初审的企业申报材料及镇区审核汇总表（附件14）上报我局。上述申报逾期不予受理。

六、资金监督和检查
（一）各使用单位应当按照国家档案管理有关规定妥善保管申报材料，以备核查。凡经审计和监督部门认定资金申报和使用单位以虚报、冒领、伪造等不正当手段骗取专项资金的，取消其资金使用资格，并追回有关财政资金，限期退还违法所得。情节严重的，依法追究法律责任。
（二）申请单位收到扶持资金后，应根据有关财务管理规定作相应的会计处理，建立健全项目和财务档案管理制度，自觉接受商务、财政、审计等部门对资金使用情况的监督和检查。

    七、经办单位及联系方式
涉及业务及填报系统问题请咨询各镇区商务主管部门工作人员，联系方式详见附件15。

特此通知。

附件：
1. 2019年广东省境外商品展览平台展位费补贴标准
2. 各种货币对美元折算率（2019年6月28日）

3. 装订封面（样本）

4. 企业诚信信息记录以及企业商务诚信报告申请操作指南

5. 中央外经贸发展专项资金中小外贸企业保单融资贴息申请表
6. 出口信用保险融资证明
7. 广东省促进中小外贸企业出口业务发展专项融资项目申报表
8. 专项融资项目统计表
9. 中央财政外经贸发展专项资金收购国际品牌项目申报表
10. 中央财政外经贸发展专项资金创建国际品
牌（设立境外品牌营销网络）项目申报表

11.中央财政外经贸发展专项资金创建国际品牌（品牌境外宣传推广）项目申报表

12.材料装订标准示范

13.项目要求

14.中央财政2019年度外经贸发展专项资金（开拓重点市场）镇区汇总表

15.各镇区商务主管部门工作人员联系方式
                          中山市商务局

                  2019年8月2日
（联系人：外贸中小企业开拓市场项目：市商务局贸促科  齐宪凯、谢嘉慧，电话：89892859、89892856，邮箱：mck@zsboc.gov.cn；

企业品牌培育项目：市商务局外经科  张代兵，电话：89892883，邮箱：wjk@zsboc.gov.cn）

公开方式：主动公开
[image: image12.jpg]

中山市商务局办公室                   2019年8月  日印发
	附件1

	2019年广东省境外商品展览平台展位费补贴标准

	单位：元

	序号
	展会名称
	每个展位最高支持金额
	每个展位最高支持比例

	1
	广东（法国）商品展览会
	30000
	80%

	2
	广东（意大利）商品展览会
	30000
	80%

	3
	广东（日本）商品展览会
	30000
	80%

	4
	广东（英国）商品展览会
	30000
	80%

	5
	广东（阿联酋）商品展览会
	30000
	80%

	6
	广东（巴西）商品展览会
	30000
	80%

	7
	广东（巴拿马）商品展览会
	30000
	80%

	8
	广东（肯尼亚）商品展览会
	30000
	80%

	9
	广东（尼日利亚）商品展览会
	30000
	80%

	10
	广东（墨西哥）商品展览会
	30000
	80%

	11
	香港展会广东馆
	30000
	80%

	12
	广东（南非）商品展览会
	25000
	80%

	13
	广东（波兰）商品展览会
	25000
	80%

	14
	广东（俄罗斯）商品展览会
	25000
	80%

	15
	广东（印尼）商品展览会
	25000
	80%

	序号
	展会名称
	每个展位最高支持金额
	每个展位最高支持比例

	16
	广东（泰国）商品展览会
	25000
	80%

	17
	广东（土耳其）商品展览会
	25000
	80%

	18
	广东（埃及）商品展览会
	25000
	80%

	19
	广东（印度）商品展览会
	25000
	80%

	20
	广东（马来西亚）商品展览会
	25000
	80%

	21
	广东（越南）商品展览会
	20000
	80%

	22
	广东（缅甸）商品展览会
	20000
	80%

	23
	配合省政府工作参加的重点展会

	100%

	附件2

各种货币对美元折算率

	（2019年6月28日）

	https://www.safe.gov.cn/safe/gzhbdmyzslb/index.html

	货币名称
	货币单位
	对美元折算率
	货币名称
	货币单位
	对美元折算率

	AED
	阿联酋迪拉姆
	1迪拉姆
	0.272251
	MKD
	马其顿第纳尔
	1第纳尔
	0.018462

	ALL
	阿尔巴尼亚列克
	1列克
	0.009283
	MMK
	缅甸缅元
	1元
	0.000659

	AOA
	安哥拉宽扎
	1宽扎
	0.002939
	MNT
	蒙古图格里克
	1图格里克
	0.000377

	ARS
	阿根廷比索
	1比索
	0.023419
	MOP
	澳门元
	1元
	0.124177

	AUD
	澳元
	1元
	0.700481
	MUR
	毛里求斯卢比
	1卢比
	0.028090

	BAM
	波黑马克
	1马克
	0.576967
	MVR
	马尔代夫卢非亚
	1卢非亚
	0.064683

	BGN
	保加利亚列维
	1列维
	0.581243
	MWK
	马拉维克瓦查
	1克瓦查
	0.001299

	BHD
	巴林第纳尔
	1第纳尔
	2.652520
	MXN
	墨西哥比索
	1比索
	0.052155

	BND
	文莱元
	1元
	0.739044
	MYR
	马来西亚林吉特
	1林吉特
	0.241365

	BOB
	玻利维亚诺
	1玻利维亚诺
	0.144404
	NGN
	尼日利亚奈拉
	1奈拉
	0.003264

	BRL
	巴西雷亚尔
	1雷亚尔
	0.261814
	NOK
	挪威克朗
	1克朗
	0.117487

	BWP
	博茨瓦纳普拉
	1普拉
	0.094100
	NPR
	尼泊尔卢比
	1卢比
	0.009049

	BYN
	白俄罗斯卢布
	1卢布
	0.489309
	NZD
	新西兰元
	1元
	0.670240

	CAD
	加元
	1元
	0.763524
	OMR
	阿曼里亚尔
	1里亚尔
	2.597403

	CHF
	瑞士法郎
	1法郎
	1.023870
	PEN
	秘鲁索尔
	1索尔
	0.303905

	CLP
	智利比索
	1比索
	0.001471
	PHP
	菲律宾比索
	1比索
	0.019524

	CNY
	人民币元
	1元
	0.145461
	PKR
	巴基斯坦卢比
	1卢比
	0.006116

	COP
	哥伦比亚比索
	1比索
	0.000313
	PLN
	波兰兹罗提
	1兹罗提
	0.267465

	CZK
	捷克克朗
	1克朗
	0.044674
	PYG
	巴拉圭瓜拉尼
	1瓜拉尼
	0.000161

	DKK
	丹麦克朗
	1克朗
	0.152331
	QAR
	卡塔尔里亚尔
	1里亚尔
	0.274650

	DZD
	阿尔及利亚第纳尔
	1第纳尔
	0.008418
	RON
	罗马尼亚列伊
	1列伊
	0.240633

	EGP
	埃及镑
	1镑
	0.059898
	RSD
	塞尔维亚第纳尔
	1第纳尔
	0.009642

	EUR
	欧元
	1欧元
	1.137068
	RUB
	俄罗斯卢布
	1卢布
	0.015857

	GBP
	英镑
	1英镑
	1.267153
	SAR
	沙特里亚尔
	1里亚尔
	0.266651

	GHS
	加纳塞地
	1赛地
	0.183824
	SDG
	新苏丹镑
	1镑
	0.022167

	GYD
	圭亚那元
	1元
	0.004780
	SDR
	特别提款权
	1特别提款权
	1.390120

	HKD
	港元
	1元
	0.127956
	SEK
	瑞典克朗
	1克朗
	0.107837

	HRK
	克罗地亚库纳
	1库纳
	0.153689
	SGD
	新加坡元
	1元
	0.739014

	HUF
	匈牙利福林
	1福林
	0.003513
	SLL
	塞拉利昂利昂
	1利昂
	0.000110

	IDR
	印度尼西亚卢比
	1卢比
	0.000071
	SRD
	苏里南元
	1元
	0.133779

	ILS
	以色列谢客尔
	1谢客尔
	0.279889
	SSP
	南苏丹镑
	1镑
	0.006307

	INR
	印度卢比
	1卢比
	0.014481
	SYP
	叙利亚镑
	1镑
	0.001941

	IQD
	伊拉克第纳尔
	1第纳尔
	0.000838
	THB
	泰铢
	1铢
	0.032489

	IRR
	伊朗里亚尔
	1里亚尔
	0.000024
	TND
	突尼斯第纳尔
	1第纳尔
	0.347639

	ISK
	冰岛克朗
	1克朗
	0.008023
	TRY
	土耳其里拉
	1里拉
	0.173234

	JOD
	约旦第纳尔
	1第纳尔
	1.410437
	TWD
	台湾元
	1元
	0.032289

	JPY
	日元
	1元
	0.009283
	TZS
	坦桑尼亚先令
	1先令
	0.000435

	KES
	肯尼亚先令
	1先令
	0.009770
	UAH
	乌克兰格里夫那
	1格里夫那
	0.038234

	KRW
	韩元
	1元
	0.000864
	UGX
	乌干达先令
	1先令
	0.000271

	KWD
	科威特第纳尔
	1第纳尔
	3.291639
	UYU
	乌拉圭比索
	1比索
	0.028381

	KZT
	哈萨克斯坦坚戈
	1坚戈
	0.002630
	UZS
	乌兹别克斯坦苏姆
	1苏姆
	0.000117

	LAK
	老挝基普
	1基普
	0.000115
	VEF
	委内瑞拉博利瓦
	1博利瓦
	0.000004

	LBP
	黎巴嫩镑
	1镑
	0.000661
	VND
	越南盾
	1盾
	0.000043

	LKR
	斯里兰卡卢比
	1卢比
	0.005663
	XAF
	刚果中非共同体法郎
	1法郎
	0.001724

	LYD
	利比亚第纳尔
	1第纳尔
	0.718597
	YER
	也门里亚尔
	1里亚尔
	0.004006

	MAD
	摩洛哥迪拉姆
	1迪拉姆
	0.104382
	ZAR
	南非兰特
	1兰特
	0.070578

	MDL
	摩尔多瓦列伊
	1列伊
	0.055249
	ZMW
	赞比亚克瓦查
	1克瓦查
	0.077369

	注:1.本表仅供计划、统计使用。

	   2.人民币对美元折算率根据每月最后一个交易日中间价计算，其他货币对美元折算率根据当日上午9时国际外汇市场
相应货币对美元汇率计算确定。

附件3

中央财政2019年度外经贸发展专项资金

开拓重点市场事项

申报材料

申 报 企 业：（盖章）中山市XXX有限公司

申 报 项 目：XXX项目

申 报 日 期：2019年8月  日
所 在 地 市：广东省中山市
企业经办人：
联系电话、手机：
邮箱：

附件4

广东商务诚信公共服务平台在政务用信应用中（例如政府资金补贴）提供《企业诚信信息记录》以及《企业商务诚信报告》。企业需登录广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com/）注册并认领本企业，查询下载本企业的《企业诚信信息记录》。如企业有不良信息记录，则还需在该平台申请《企业商务诚信报告》。
       提醒：以下的操作请不要在360兼容模式或者IE浏览器下进行。
一、企业(单位)诚信信息记录申请操作指南
1.企业诚信信息记录申请
在首页的企业查询输入框输入企业名称，点击搜索进行企业查询。如图1-1所示：
[image: image1.png]RIEZ A EET  WEAT  WEES  WEE  BRSE s

FRRSREALRETE

SNBSS VIRESIE EREHSIRIE REHEE TESH Eali=teg

F
4//&% >

WSy
D

23> BFEAETER
AEE WSHEARSARAT SR IRSERRGERAT SEEESTRRARAT SINERUSERRERAT WeSRREnREERAS

图1-1
以输入“佛山市南海区银诺照明有限公司”为例，得到企业查询结果列表，如图1-2所示：
[image: image2.png]B

BLESXIREREERAT

EEREA L U HHEE  100000005ARE

HSZESE : 2011-04-13

DA BUEESRAECE RSB e TURSR—#1S

PIIDIREREERAF

EEREA L K EHES : 500000005ART
SZESE : 2015-08-17

DA ;P MR EAERI9SET S

BRI RARAERIEER AR

EEREA L RIF HHEE 1000000005 AR
WSZESE : 2011-05-16

DA : BUEESRAERREI A TWRHE RS

s

=

图1-2
点击搜索结果列表中的目标企业，此处以“佛山市南海区银诺照明有限公司”为例，进入该公司的企业诚信档案页面，如图 1‑3所示：[image: image3.png]RAFEEER

BRI : 2018-10-12
'E

BB REXIRAERIAERAR]

SR RS R B RS TURSR—#1S
HEH fo %)
TR
o AT S LT RS X R
& wEFEeREs | L cuaEEsEs EFRATHLIREEELT Zewa| | 2 puss e
EAMER BrER ZEER TAHGTER THRGHNES IEE

IaEEe BREE SEEE S%E

IsER

S HRERRE 91440605572420182P BRIERE :

IREms 440682000255881 EERS e

AEER AREEAT (BRARERDE ) EMESE 10.0000005 AR
SEEREA b foavizh: 2011-04-13
EWHRS ¢ 2011-04-13 EWHRE :

BHOHE - #UEEEX TRTHEER

s B T O AL SRR e, DR A B 5

BERAEE)

图 1‑4佛山市南海区银诺照明有限公司企诚信档案页面
说明：
点击“企业诚信信息记录”按钮进行申请，此时页面会提示“您已成功提交查询企业诚信信信记录申请......"，24小时内企业诚信信息记录将推送至您的个人中心的诚信记录模块下，用户可去个人中心下载查看。
        点击页面右上角的“个人中心”进入个人中心界面，在左边菜单栏，找到诚信记录模块，点击进入诚信记录下载列表，如图1-5所示：
[image: image4.png]el
im gﬁ BR PAER REED HE 76 test1234 BH

5 rﬁngu/mxn;}is

2 BPEE > EpEEs AEETR
o pusEm > O3 OieER OBmUSE OLWAER BENETR n
2 fEERE > BT mEkem £ i B
2 eweER 1 e FENTEREASESERAT 2018-11-01 10:13:02 Tuss
S g 2 e FENTEREASESERAT 2018-11-01 10:00:15 Tuss

3 /AR I RAEERNEERAS 2018-10-26 02:50:34 TEES
S simE

4 /AR IEESESEREERAT 2018-10-25 10:21:58 TEES
LR~V

5 /AR IEESESEREERAT 2018-10-25 10:19:54 TEES
= e
S REmE 6 /AR IEESESEREERAT 2018-10-25 10:19:39 TEES
4 mERE O 7 /MR HSTHISEARAS 2018-10-25 10:18:59 TEEE
2 e 8 UM MRS SRR ERAD 2018-10-24 09:00:55 Tuss

9 /MRS EREARSERAT 2018-10-24 08:59:41 TEEE

10 /MRS IRRINEEBRIEERAS 2018-10-23 07:47:33 TEEE

图1-5
说明：
点击对应诚信记录后面的“下载查看”即可下载。
2.单位诚信信息记录申请
如果您是社会组织或者事业单位，请在首页找到社会组织/事业单位自主建入口，如图1-6所示：
[image: image5.png]1 8
m EOREEN AR AEES  OAENE  BEEX SRR BEWE s

FEREREARRETE

|

e T

) =11 . SERI

“ = HREEIBG
SR ESSE oece,

=
23y BFEAKETESR

REE REREARSERAE MMRDNSEERGERAT FEERTARERAT MNBRUSERRERAS ReSRREIREERAS

图1-6
点击图1-6中的社会组织/事业单位自主建档入口，进入社会组织/事业单位自主建档填报界面，如图1-7所示：
[image: image6.png]GaL:]
R WEh RIMT 201 85 EES)
el hvzeae s a7

N2

— EXfER
HEERER
SRR/ RESE
E—HEERRE
TR
* RazEiE)
EpEE
R * SRS
2EaEHL e AENLNBTER
SHAEE EE
PSS ‘e THE
. EEREA
E = e
teEEg 5
EAES HERE
=8
= E=
RESR mEER i i
. TRES
RESR mEER s s

图1-7
在自主建档填报界面，按要求填报资料后，按提交按钮提交申请，申请成功后，诚信信息记录会在24小时内推送到您的个人中心的自主建档版块下，提交申请后请到个人中心的诚信记录模块下载即可。
二、企业商务诚信报告申请操作指南
此企业商务诚信报告在政务用信应用中结合企业诚信信息记录使用，在企业诚信信息记录有不良记录的情况下，再申请此企业商务诚信报告,如果企业的企业诚信信息记录中没有不良信息记录，请不要申请此企业商务诚信报告。
企业商务诚信报告申请操作指南如下：
在首页找到“用信专区-->政务用信-->企业申请”，如图1-1所示：
[image: image7.png]EABRAERUEE RS

FERERIR R AR i)

rRESEERTLER EEES

HiEEEEE FRENSRRIES

ARERSRASSER HERS
AREX sdtak

2018-08-26
2018-08-26
2018-08-26
2018-08-26
2018-08-26

| zas
I ERNRRSTITERR T RERBAE

S>>

EH , MBER, AQERRH S, ARRG, REESBRAES (KT

T OB RTRABECE NS HT TAFRHEA) ...

« RYTEEASHEBEETHRRIRA ThBRATA

« BRSSO R TIZERNEEANE

« 2EEHTREAEARSTIGRSSBLT

« HES | ETERTEERamERE BUSUIR N AGRICR
« IERSE NESEEF SRUERNENR0

« IR TEAEEMRRR [ SEIcTA

| rawE

« & (AT MIRBF SRS EEA S IR TR A TRNalE
* XPEXERAER USRS FESR

« & (ETHEATUFEESEEETHER REEXARTRR

| Bz
« EWRERE
« Tl
« EAE

| Vs

| DA

2018-10-24
2018-10-22
2018-10-19
2018-10-19
2018-10-16
2018-10-10

S>>
2018-05-19
2018-05-18
2018-05-18

S>>
2018-05-14
2018-05-14
2018-05-14

图1-1
点击图1-1中的“企业申请”，点击进入政务用信政策指引列表界面。如图1-2所示：
[image: image8.png]BSSBE

ey

=i

e

mms

.
e
Poees
e

PN B R R S S M RS SR R T 1255 D
ST, TS R ESS S (L RS R ) M NSRS | BRI
AEIco e W

T SR T D PR T201 B )

ST, BaASSEE

o

EEES|

mess

A T R 2018 R ( AR

SO ) 33405 e

SR G (BN R ) SRR

s
0

20180525

2018.08-30
05:47:30

=a

图1-2
找到对应的项目，此处以“广州市商务委关于印发2018年度外经贸发展专项资金（促进服务贸易创新发展）公共服务平台项目申报指南的通知”政策（事项）指引为例，点击尾部的查看进入（事项）指引的详情介绍页面，如图1-3所示：
[image: image9.png]IS SR T ENA 2018 EIMNSHARETAS ((BEESEBLNAR ) L3RS .| N

A0 - 2018-00-1 00:0000  EIEDIH | 2018-09-30 0000:00 KM /PN EEF
RS (2018) 662

o A )
TR O BN BT 2T (D < R RAT20 184 ST 4 G ( (PSS S ) WG - > (S
G 20185 11755 ) | PP ML, T LSS B VSS9 €L SO, WIFDR 20) BT BN S T  GEISS

TR ) A T MO IR, (7 S AT IRISER | 2018507 300 AU LIRS TN (HEL) .
G £ 201 B R ST ( (RIS CIAR ) £330 N W

P .

图 1‑3
点击申请”进入报告申请填写界面，按提示填写完资料后，发起报告申请，如图1-4所示：
[image: image10.png]UBSEERES

TIRERS T/ REMBT A TR T RMB2018F 25

BEEEERE

ST (1) SeRABRAT v

WALREHE, AETA

RERAT N
(2N SREUNS AT IR S S RRBSETOAR)

o~ o 0™

CURSRERSSITE WESE Fa, WER
SHEWE BESIN, 26 WESE FaOs
BRENCUBSHES B, BREXGUIREHR
0, FROEBSHIER , 56 BT LB
REEENS , TEURERAEN, BEEE 2
P

RN :
(1) CUBGTR-— AT, AHBAHTH
P e

(2) WS LOBBEF (GUBDFES) BF
Ko

(3) WSF LR (CUREER)

(4)17 ™ HURES, ASOEDERRE

(5) 2(1), QRNFBETFEURBURAS
DUBREBEETE | USTHES

图1-4
说明：
该企业商务诚信报告要填写的资料比较多，建议完成第一页资料进入到第二页时，先暂时不要填第二页的财务报表信息，拉到页面底部先进行保存，等保存成功的提示弹出后，点击确认；然后再去到个人中心---政务用信---我的申请下找到对应的保存记录，点击编辑再进行剩下资料的填写，最后提交。
企业用发起报告申请后，信用机构将会在一个工作日内受理申请，5个工作日内完成报告制作，报告制作完毕后，将短信通知申请企业领取报告。用户收到短息后可登陆平台，在个人中心-->政务用信-->“我的申请”中可以找到本企业申请报告的列表。如图1-5所示：
[image: image11.png]28 8

[

=
8
=
©
E

e

DA

s

s

e

P

wmim

20180228 063519

2018-06-05 101923

Py e

v =

e o
mamm | == |
s (=<}

图1-5
在“我的申请”列表处，当前状态处于“报告完成”即表示信用服务机构已经完毕报告制作并上传至平台。此状态下的申请，点击查看进入详情页面可以下载报告。
	附件5
中央财政外经贸发展专项资金外贸中小企业保单融资贴息项目申请表

	企业名称

	联系人（姓名）

	联系电话
	手机：

	固话：

	企业海关编码

	保单号

	工商登记机关

	融资合同号

	外综平台名称

	外综平台海关编码

	外综平台工商登记机关

	平台联系人姓名（电话）

	2018年度进出口额
	万美元
	赔款转让协议/应收账款转让协议号

	融资金额
	元人民币
	融资机构

	融资产生的利息金额
	元人民币
	已经支付的利息金额
	元人民币

	申请资助金额
	元人民币

	企业开户银行名称（人民币）：

	企业开户银行账号（人民币）：

	   本企业承诺近三年无严重违法违规行为并保证所提供的申报材料真实无误，如有虚假，愿意承担相关法律责任。如获专项资金资助，将按文件规定的资金使用范围和有关财务规定使用，并接受商务和财政部门的监督。

	法人代表签字：                                       企业公章

	地级以上市商务部门/省属企业集团审核意见：同意上报。

	（此栏盖章生效）

	2019年8月30日

附件6
出口信用保险融资证明
________________________________（企业名称）在_________保险公司投保出口信用保险并在我单位进行融资，融资合同号：______________________。   年  月  日至  年  月  日期间，该公司在我单位进行信保融资的融资金额为人民币（大写）__________________（￥________），对应产生的融资利息金额为人民币（大写）__________________（￥_________）。该企业已向我单位支付上述融资利息的金额为人民币（大写）__________________（￥_________）。

我单位承诺并确保上述信息真实无误。

（融资机构盖章）

年   月   日
	附件7
中央财政外经贸发展专项资金促进外贸中小企业出口业务发展专项融资贴息项目申请表

	申报单位

	相关指标
	指标数据或简要说明
	对应材料页码

	企业注册地

	单位规模类型
	  □中型企业    □小（微）型企业

	营业执照及组织机构代码

	企业海关编码

	2018年度进出口额（万美元）

	2018年7月-2019年6月出口业务发展专项融资金额（万元）

	2018年7月-2019年6月出口业务发展专项融资支付利息总额（万元）

	专项融资的支出明细

	三、申请补助金额(万元)及账户信息

	—

	    本企业承诺近三年无严重违法违规行为并保证所提供的申报材料真实无误，如有虚假，愿意承担相关法律责任。如获专项资金资助，将按文件规定的资金使用范围和有关财务规定使用，并接受商务和财政部门的监督。

	法人代表签字：
	企业公章

	年     月     日

	地级以上市商务部门/省属企业集团审核意见

	同意
	上报。

	（此栏盖章生效）

	2019年8月30日

	附件8

	促进外贸中小企业出口业务发展专项融资项目统计表

	序号
	企业名称
	出口业务融资金额
	融资期限
	放款时间
	出口产品
	业务品种
	融资利率
	结息方式
	出口国别/地区
	上年度出口总额
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	……

	合计

	填表说明
	1. 该表须由与中国进出口银行广东省分行合作的商业银行提供；

	2. 若企业出口业务融资涉及多笔，请写总金额；

	3. 业务品种包括贷款、贸易融资等。

	附件9
中央财政外经贸发展专项资金收购国际品牌项目申请表

	申报单位

	所属地区
	□珠三角 □非珠三角

	相关指标
	指标数据或简要说明
	对应材料页码

	一、准入指标

	企业注册地

	单位性质
	  □中方全资企业    □中方控股企业

	企业海关代码

	收购时间

	二、相关指标

	2018年度销售收入（万元）

	2018年出口额（万美元）

	2018年一般贸易出口额（万美元）

	2018年实缴税收（万元）

	收购项目交易金额（万元）

	并购价值情况
	包括并购获得的技术、专利、品牌、营销渠道等战略性资金，并购溢价等情况（在申请报告中描述）

	取得的成效
	包括并购整合后的经营情况，取得的社会效益和经济效益（在申请报告中描述）

	补助资金使用计划、绩效目标
	（在申请报告中描述）

	三、申请补助金额(万元)

	—

	   本企业承诺近三年无严重违法违规行为并保证所提供的申报材料真实无误，如有虚假，愿意承担相关法律责任。如获专项资金资助，将按文件规定的资金使用范围和有关财务规定使用，并接受商务和财政部门的监督。

	法人代表签字：
	企业公章

	年     月     日

	地级以上市商务部门/省属企业集团审核意见
	同意上报。

	（此栏盖章生效）

	2019年8月30日

	附件10
中央财政外经贸发展专项资金创建国际品牌

（设立境外品牌营销网络）项目申请表

	申报单位

	所属地区
	□珠三角 □非珠三角

	相关指标
	指标数据或简要说明
	对应材料页码

	一、准入指标

	企业注册地

	单位性质
	  □中方全资企业    □中方控股企业

	企业海关代码

	二、相关指标

	2018年度出口额（万美元）

	2018年一般贸易出口额（万美元）

	2018年实缴税收（万元）

	在境外设立机构的注册资金（万元）

	2018年7月-2019年6月设立境外机构投入资金（万元）

	优化市场布局情况
	主要是在境外的布局情况（在申请报告中描述）

	运营情况
	（在申请报告中描述）

	补助资金使用计划、绩效目标
	（在申请报告中描述）

	三、申请补助金额(万元)

	—

	    本企业承诺近三年无严重违法违规行为并保证所提供的申报材料真实无误，如有虚假，愿意承担相关法律责任。如获专项资金资助，将按文件规定的资金使用范围和有关财务规定使用，并接受商务和财政部门的监督。

	法人代表签字：
	企业公章

	年     月     日

	地级以上市商务部门/省属企业集团审核意见

	同意上报。

	 （此栏盖章生效）                   2019年8月30日

	附件11

中央财政外经贸发展专项资金创建国际品牌（品牌境外宣传推广）

项目申请表

	申报单位

	所属地区
	□珠三角 □非珠三角

	相关指标
	指标数据或简要说明
	对应材料页码

	一、准入指标

	企业注册地

	单位性质
	  □中方全资企业    □中方控股企业

	企业海关代码

	二、相关指标

	2018年度出口额（万美元）

	2018年一般贸易出口额（万美元）

	2018年实缴税收（万元）

	2018年7月-2019年6月品牌境外推广实际投入资金（万元）

	宣传推广项目取得的效果
	包括取得的社会效益和经济效益（在申请报告中描述）

	补助资金使用计划、绩效目标
	（在申请报告中描述）

	三、申请补助金额(万元)

	—

	   本企业承诺近三年无严重违法违规行为并保证所提供的申报材料真实无误，如有虚假，愿意承担相关法律责任。如获专项资金资助，将按文件规定的资金使用范围和有关财务规定使用，并接受商务和财政部门的监督。

	法人代表签字：
	企业公章

	年     月     日

	地级以上市商务部门/省属企业集团审核意见
	同意上报。

	（此栏盖章生效）                          2019年8月30日

附件12
材料装订标准示范

附件13
项目要求

所有申报企业须在广东商务诚信公共服务平台（http://www.gdintegrity.com/）注册并认领，查询本企业的《企业诚信信息记录》，下载打印后加盖本企业公章（若有多页需盖骑缝章）。如企业有行政处罚记录，需在该平台申请《企业商务诚信报告》，企业信用等级评价情况将成为资金审核的依据。

（一）境外展览会。

1.境外展览会，指在境外举办的国际性或地区性的综合或专业展览会，以及经我国相关主管部门批准在境外主办的各类经济贸易展览会。

2.境外展览会项目网上申请时请选择“境外展览会”类项目。

3.每个展会支持每个企业不超过2个基本展位费（每个基本展位按9平方米计）。

（二）外贸中小企业保单融资。

企业具有实际出口业务，且利用出口信用保单在融资机构办理融资。

（三）促进外贸中小企业出口业务发展专项融资。

    1.此项目对与进出口银行广东省分行合作的商业银行发放给中小外贸企业专项用于出口业务发展的融资给予融资利息不超过35%的资金扶持，以保证中小外贸企业实际承担的出口业务发展专项融资的利率不高于一年期基准利率（4.35%）。

2.企业有实际出口业务融资需求。
3.专项融资支持业务类型为目标企业出口业务人民币融资，包括贷款和贸易融资等表内业务融资，融资用于满足出口相关的国内采购、生产、运输、销售等环节的资金需要，包括货款、税费以及其他费用。

4.商业银行发放给企业的出口业务发展专项融资利息高于6.35%的不予扶持。
（四）收购国际品牌。

申报收购国际品牌资金的企业需符合以下条件：

1．依法在我市注册，具有法人资格和进出口经营资格的中方或中方控股企业。
2．2018年度销售收入10000万元以上、出口额在1000万美元以上。

3．收购品牌项目标的折合人民币1000万元以上。

4．具有健全的财务管理制度，产权明晰，实行独立核算，近三年在业务、财务、税收、外汇、海关管理等方面无违法或受到行政处罚的纪录。
（五）创建国际品牌。

1．申报创建国际品牌（设立境外品牌营销网络、品牌境外宣传推广）资金的企业需符合以下条件：

（1）依法在我市注册，具有法人资格和进出口经营资格的中方或中方控股企业。
（2）已在国（境）外注册商标。

（3）2018年度我市企业出口额500万美元以上。

（4）具有健全的财务管理制度，产权明晰，实行独立核算，近三年在业务、财务、税收、外汇、海关管理等方面无违法或受到行政处罚的纪录。
- 12 -